
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351 – FAX: (48) 3721-9988

E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 020/2022/CCE, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Resolução Normativa nº 
34/CUn/2013,  de  17/09/2013,  e  a  aprovação  ad referendum do  Conselho  do CCE em 
25/02/22,

R E S O L V E:

Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso público 
abaixo relacionado, objeto do Edital 087/2021/DDP:

Departamento: Design e Expressão Gráfica
Campo de Conhecimento: Animação 3D
Processo: 23080.047067/2021-01
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE

Paulo de Tarso Mendes Luna
UFSC Presidente

Paulo Cesar Rodacki Gomes IFC 1º Examinador

 Sergio Nesteriuk Gallo

Universidade 

Anhembi 

Morumbi

2º Examinador 

Rosana Andrade Dias do Nascimento UFSC  Suplente Interna

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR


		2022-02-25T12:23:57-0300




